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Lääkkeiden annosjakelusta maksettavat korvaukset

2890/06.07.02/2013

Sotela § 118 Valmistelija: talouspäällikkö Paavo Posti, puh. 03-849 4215,
  etunimi.sukunimi@heinola.fi

 Itä-Suomen hallinto-oikeus on antanut otsikkoasiasta päätöksensä
16.7.2015 nro 15/0311/2 koskien otsikkoasiaa. Itä-Suomen hal lin-
to-oi keus on kumonnut lautakunnan päätöksen ja palauttanut sen
uu del leen käsiteltäväksi. 

 Asian johdosta talouspäällikkö toteaa seuraavaa:

 Koska asian käsittelyllä olisi voinut olla laajempia vaikutuksia pyysi
hal lin to-yk sik kö lausuntoa asiaa tuntevalta juristilta, varatuomari
Jark ko Helmiseltä ja hänen lausuntonsa on käsitelty edellisessä py-
kä läs sä. JH tapauksessa palautettava summa on ajalta 1.10.2011-
11.9.2013 yhteensä1 115,50 € korkolain mukaisine vii väs tys kor koi-
neen. Koska asia palautettiin uudelleen käsiteltäväksi lopullisen pää-
tök sen asiakasmaksujen palautuksesta tekee toimivaltainen vi ran-
omai nen tässä tapauksessa kotihoidon johtaja.

  Itä-Suomen hallinto-oikeuden päätös lähetetään kokoukseen osal lis-
tu vil le esityslistan mukana.

Ehdotus: Sosiaali- ja terveysjohtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päät-
tää merkitä saapuneen Itä-Suomen hallinto-oikeuden pää tök sen
16.7.2015 nro 15/0311/2 tiedokseen ja palauttaa sen toi mi val tai sel le
vi ran omai sel le kotihoidon johtajalle käsiteltäväksi väärin pe rit ty jen
asia kas mak su jen palauttamiseksi.

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksianto:  Virallinen ote  asianomainen
  Kopio   kotihoidon johtaja Lahti
Sotela § 162 Valmistelija: vanhus- ja hoitopalvelujohtaja Riitta West,
  puh. 03-849 4201, etunimi.sukunimi@heinola.fi

 Kotihoidon ja palveluasumisen asiakkaiden lääkkeiden an nos ja ke lu
kuu luu kunnan järjestämisvelvollisuuden piiriin, jos hoi to- ja pal ve lu-
suun ni tel mas sa on asiakkaan todettu sitä tar vit se van. Kun ta voi jär-
jes tää palvelun joko omana toimintana tai esi mer kik si os to pal ve lu na
ap tee kil ta. Lääkkeiden annosjakelun si säl ty mi nen kunnan jär jes tä-
miin palveluihin voi vaikuttaa asiak kaal ta pe rit tä vään asia kas mak-



suun esimerkiksi silloin, jos tun ti pe rus tei sen laskutuksen tuntimäärä
li sään tyy. Siltä osin kun lääk kei den annosjakeluun liittyminen on avo-
hoi don asiakkaalle to si asial li ses ti vapaaehtoista ja asiakas va lit see
annosjakelun, asiak kaan tulee vastata itse kustannuksista.

 Säännöllisen kotihoidon kuukausimaksutaulukosta ja asiak kaal le
myön ne tyn ko ti hoi don määrästä riippuu, vaikuttaako lääk kei den an-
nos ja ke luun tarvittavien käyntien tai an nos ja ke luun henkilöstön käyt-
tä mä aika asiakkaan kuukausimaksuun. Jos asiakkaalla on jo muu-
toin kin kotihoidosta enimmäismaksu, lääk kei den an nos ja ke lun käyn-
nit tai kotihoidon henkilöstön lääk kei den an nos ja ke luun käyttämä ai-
ka eivät vaikuta asia kas mak suun. Kunta ar vioi, minkä verran asiak-
kai den lääkkeiden an nos ja ke luun tar vit tai siin kotihoidon henkilöstön
työ ai kaa tai käyn ti ker to ja kuu kau des sa, jos kotihoidon henkilöstö
suo rit tai si itse lääkkeiden an nos ja ke lun. Arvio tehdään yksilöllisesti ja
se kirjataan asiak kaan hoito- ja palvelusuunnitelmaan. Arvio lääk kei-
den annosjakeluun tar vit ta vas ta ajasta tai käyn ti ker rois ta otetaan
näin huomioon asiak kaan asiakasmaksussa. Ko ti hoi don mak su tau-
lu kos ta ja muun kotihoidon määrästä riippuu, on ko arviolla vai ku tus ta
asiak kaan kotihoidon kuukausimaksuun.

 Palveluasumisen asiakasmaksuista ei ole erikseen asia kas mak su-
lais sa eikä asetuksessa, joten kunta päättää maksuperusteet. Kun-
nan palveluasumisen maksuperusteista riippuu, onko lääk kei den an-
nos ja ke lul la vaikutusta asiakkaan hoiva- ja hoi to mak suun. Kunta voi
ar vioi da minkä verran asiakkaan henkilöstön ai kaa tai käyntejä
asiak kaan luona tarvittaisiin, jos yksikön hen ki lös tö suorittaisi asiak-
kaan lääkkeiden annosjakelun ja huo mioi da tämän asia kas mak sus-
sa. Palveluasumisasiakkaiden lääk kei den annosjakelu voidaan jär-
jes tää kotihoitona (ko ti sai raan hoi to na), jolloin annosjakelu on ko ti hoi-
toon (ko ti sai raan hoi toon) sisältyvä tehtävä ja otetaan huomioon ko ti-
hoi don asia kas mak sus sa. Heinolassa tehostetun pal ve lu asu mi sen
hoi va pal ve lu mak su määräytyy kotihoidon kuukausimaksun pe rus-
teella. Maksun suuruus määräytyy bruttotulojen sekä sään nöl li sen ja
jatkuvan hoidon tarpeen mukaan.

 Heinolan kaupungin kotihoidossa lääkkeiden koneelliseen an nos ja-
ke luun siirtyminen aloitettiin 22.8.2011 pilotoimalla elo-syys kuun ai-
ka na apteekkien ja muutamien kymmenien ko ti hoi don asiakkaiden
kans sa lääkkeiden koneellista an nos ja ke lua. Tässä vaiheessa asiak-
kail le ei tullut kustannuksia.  Lääk kei den koneellinen an nos ja ke lu
otettiin käyt töön kotihoidon tii meit täin ja asu mis pal ve lu yk si köis sä
syk syn 2011 aikana, niin et tä kaikki kotihoidon ja asu mis pal ve lu jen
asiak kaat olivat lääk kei den koneellisen annosjakelun piirissä vuo den
lopussa.  Ko ti hoi don ja asumispalvelujen asiakkaat ovat mak sa neet
itse lääk kei den koneellisen annosjakelun kus tan nuk set ajal la

 1.10.2011 – 31.8.2013. Kaupunki on vastannut kus tan nuk sis ta
1.9.2013 al kaen. Kuntaliiton yleiskirjeen 4/80/2014 (Liite xx) mu kaan



kor ko la kia ei sovelleta julkisoikeudellisesta perusteesta joh tu vaan
vel ka suh tee seen. Oikeuskäytännössä on yleisesti kat sot tu, että tä-
män tyyppisiin saataviin ei liity ko ron mak su vel vol li suut ta.

 Kotihoidossa oli käytössä käyntiperusteinen laskutus 30.4.2013 as ti,
jo ten kustannusvaikutuksen lisääminen eli sen huo mioi mi nen, mitä
ko ti hoi dol ta olisi mennyt aikaa lääkkeen jakoon, on hoi to- ja pal ve lu-
suun ni tel man osalta mahdotonta. Tälle ajalle ajoit tuu suurin osa
asiak kai den itse maksamasta lääkkeiden jaos ta (1.10.2011 –
30.4.2013).

 Kotihoidossa siirryttiin aikaperusteiseen laskutukseen 1.5.2013 al-
kaen.  Aikaperusteinen laskutus perustuu yhdessä asiakkaan kans sa
tehtyyn hoito- ja palvelusuunnitelmaan. Sen perusteella teh dään
asiak kaal le palvelu- ja maksupäätös. Käytettyä aikaa ar vioi daan tun-
tei na kuukaudessa, maksuprosentti määräytyy tu lo ra jan ylittävästä
tu los ta.

 Jälkikäteen 1.10.2011-31.8.2013 ajalta on vaikea arvioida yk si löl li-
ses ti sen ajan kustannusvaikutusta, minkä olisi voinut las kut taa ko ti-
hoi don ja palveluasumisen asiakkaalta lisää siitä, jos kau pun gin
työn te ki jä olisi itse jakanut lääkkeet.  

Esityslistan liitteenä 6 Kuntaliiton yleiskirje 4/80/2014; Kuntien jär jes-
tä mä lääk kei den annosjakelu kotihoidossa ja pal ve lu asu mi ses sa.

 Ehdotus: Vs. sosiaali- ja terveysjohtaja (PN): Sosiaali- ja ter veys lau ta kun ta
päät tää, että

 1. jälkikäteen korvataan lääkkeiden an nos ja ke lus ta maksettuja kus-
tan nuk sia vain laskuja vastaan todellisista kustannuksista niil le ko ti-
hoi don ja asumispalvelujen asiakkaille, jotka esittävät kor vaus pyyn-
nön, korkolakia ei sovelleta julkisoikeudellisesta pe rus tees ta joh tu-
vaan velkasuhteeseen

 2. jatkossa 1.1.2016 alkaen laskutetaan kaupungin kotihoidon ja
asu mis pal ve lu jen asiakkaille lääkkeiden annosjakelusta asia kas mak-
su pe ri aat tei den mukaisesti myös siitä ajasta, minkä ver ran hen ki lös-
tön työaikaa menisi asiakkaan lääkkeiden an nos ja ke luun, jos hen ki-
lös tö jakaisi itse lääkkeet.

Päätös:  Kaupunginhallituksen edustaja Sanna Koponen ilmoitti es teel li syy-
des tään hallintolain 28 §:n 1 mom. xx) kohdan mukaisesti ja poistui
ko kouk ses ta asian käsittelyn ajaksi.

 Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksianto:  Kopio asumispalvelujohtaja Tiina Hurme



  kotihoidon johtaja Marjatta Lahti


